第８５回理事会議事録

日 時 平成３０年１１月 ８日（木）１３時３０分～１６時１５分

会 場 千葉県総合スポーツ科学センター第三研修室

出席者 会長 中村義久 理事長 石塚明寛

    理事 相葉 毅、手嶋雅人、浜村 洵、山本 信、鈴木一志、太田範夫

井上義和、花田政明、坂井哲男、高内恭子、山田亮子、北村ふぢの

湶美智子、柳澤ふじ子

                                 以上１６名

   ＜欠席＞土屋善二、大羽秀史、竹内 実、東谷 操

                 以上 ４名

＜議題＞

１． 人事（中村会長 紹介！）

新任理事 嶋田 克美（千葉中央支部 ６８歳）テニス歴も長く、過去ＪＴＯ所

属で地域等に貢献され、千葉中央支部で信頼厚く井上支部長より推薦が有りまし

たので皆さんのご了解をお願い致します。

＊理事会で満場一致で承認し拍手！

２．「第４２回日本シニアテニス千葉大会」に付いて石塚理事長が説明（別紙）

  ＊ １１月 ６日（火）現在の申込状況

   男性 ＝ ４コート １０名 × ４組  ４０名

   男性 ＝ ２コート １２名 × ２組  ２４名

   女性 ＝ ７コート １０名 × ７組  ７０名

   女性 ＝ １コート １２名 × １組  １２名

                  １４組 １４６名

  ＊予算関係に付いて相葉会計委員長が説明（別紙）

   収入 ３千円× ７３組  約 ２１９千円

   支出 賞品代等含み    約 ２１４千円

  ＊賞品関係に付いて手嶋競技委員長が説明（別紙）

   初の試みで、伊藤ヨーカド系の賞品券を！

   １位 １５００円 ２位 １０００円 敢闘賞 ３～６位 ５００円

   今後の大会時の賞品関係！

   ３月 ミックス大会 食品系   ６月 変動制Ｗ大会 スポーツ系

   ９月 東金大会   従来通り １１月 固定大会   賞品券

  ＊大会事前準備について石塚理事長が説明（別紙）

   雨天時の集合場所 第一研修室（県スポーツセンター時は毎回同じ場所！）

  ＊大会当日のスケジュールと役割分担について石塚理事長が説明（別紙）

   ０８：００ 役員集合

   ０８：３０ 受付開始 コート入口階段下向かって左側

         （注）受付完了後の待機場所は緑地帯で、歩道には待機しない事

   ０８：４０ リーダー説明 手嶋競技員長 （向かって右側の階段下）

   ０９：００ 開 門 受付を本部に移動、役員はコート準備等を行なう

   ０９：１５ 開会式 Ａ－４・５コート

         会長挨拶・ベストシニア賞表彰、記念撮影・競技員長の注意事項

         （ベストシニア賞 男子 青柳 一法さん 女性 該当者なし）

   ０９：３０ 試合開始 １４面使用

   １４：００ 表彰式準備～表彰式～記念撮影

   １５：３０ 後片付け開始

   １６：３０ 解散

３．「第１２回千葉・埼玉交流戦」石塚理事長が説明（別紙）

  ＊応募状況（１１月 ８日締め切り）

   男子 １３組 ２６名 女性 １１組 ２２名 合計 ２４組 ４８名

４．２０１９年の年間行事日程・理事会開催日程に付いて石塚理事長が説明（別紙）

＊大会関連

   「本部」

   国際大会 バンコク ２月１４日～ ２月１８日

   全国大会 岡 山  ５月２１日～ ５月２４日

   親睦大会 岩 手 １０月１６日～１０月１７日

   「千葉県」

   第４３回大会  ３月 ６日（水）ペア変動制ミックスＷ

   第４４回大会  ６月上旬頃   ペア変動制男女別Ｗ

   第２０回東金オープン ９月１２日（木）１３日（金）団体戦他

   第４５回大会 １１月上旬頃   ペア固定男女別Ｗ

   第１３回埼玉交流戦 １１月２０日 ペア固定男女別Ｗ

   第４６回大会  ３月上旬頃   ペア変動制ミックスＷ

   （各支部は行事が重ならない様計画を立てて下さい！）

   （県の大会等は木曜日を避ける様に配慮する。各支部との行事重複防止！）

５．第１６回千葉県シニアベテランダブルステニス大会に付いて！（別紙）

  （中村会長・石塚理事長説明）

  主催：千葉県テニス協会

  協力：千葉県シニアテニス連盟／日本女子テニス連盟千葉県支部

  期日：平成３１年 ２月１３日（水）・２月１４日（木）

  会場：千葉県総合スポーツセンター

  種目：日本商業開発 ＪＴＡベテランＪＯＰ対象種目

  「この大会は千葉県シニアテニス連盟としてもかねてより所縁ある大会であり、毎

年２月初旬に配布している会員宛ての「会報」で案内をしていましたが、今年度よ

り開催時期が変更になり「会報」での案内ができなくなりました。ついては、ホー

ムぺージでの案内に切り替えます。大会時のコート、理事会時の施設利用では千葉

県テニス協会には大変お世話になっていますので、引き続き当連盟としてはＰＲ等

の協力をしてきたい。」

６．会員動向（新入会、休会、退会）相葉会計委員長説明（別紙）

  中村会長：千葉県は福岡県に続いて第２位（会員数）、毎年２月頃に本部で新加入

  状況等を確認され其れなりの評価をされているので、引き続き会員加入の呼ぶ掛け

  をお願い致します。

７.その他

１）支部報告

     柏  第８回 シニアテニス柏支部大会開催

         日 時：３０年１０月２６日〈金〉ＯＰ参加者含む

             男子 ４組（４２名） 女子 ４組（４２名）

    松戸  平成３０年の３大会無事終了致しました。

        平成３１年も大会を計画致します。

        （中村会長よりＯＰ大会の呼びかけを！）

    船橋  １０月例会

        第９回千葉中央支部・船橋支部合同大会開催 １０月 ２日（火）

   千葉中央 第９回千葉中央支部・船橋支部合同大会開催

        日 時：平成３０年１０月 ２日（火）

        場 所：総武グリーンテニスクラブ

        参加者：千葉中央支部 男子１８名 女子２３名 計４１名

            船橋支部   男子１７名 女子１７名 計３４名

            ＊壮年組・盛年組に別れ 男女別Ｗ試合

        第９回千葉中央支部大会開催

        日 時：平成３０年１１月３０日（金）

        場 所：千葉県総合スポーツセンターテニスコート

        種 目：ペア変動制男女別ダブルス

        参加費：１，５００円

   木更津  第４３回かずさグランドシニアテニス大会

        日時：平成３０年１０月 ４日（木）

        場所：木更津潮浜公園テニスコート

        種目：変動制男女Ｗ 男子４組４１名 女子３組２９名 計７０名

        １２月中に役員会を開催し、今年の反省、次年度の計画打合せを！

    ２）第８６回理事会 平成３１年２月２８日（木）第三研修室

     ※第 43 回シニアテニス千葉県大会 平成３１年 3 月６日(水)開催

以上

                          （文責 坂井）